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EDİTÖRDEN / EDITOR 

Değerli hocalarım ve sevgili okurlar, 

Kelâm Araştırmaları Dergisi’nin 10 makale, 2 tercüme makale ve 1 tez tanıtımını içeren yeni 

sayısıyla tekrar birlikteyiz. Akademik ve entelektüel birikimiyle öne çıkan dergimiz yine zengin 

içeriğiyle beraber okuruyla buluşmakta. Yayımlanan yazılar, Kelâm’dan Tasavvuf ve Tefsir’e 

interdisipliner bir skalada dikkat çekmektedir. Özellikle bu sayıda Mutezile ana temalı yazıların 

yoğunluğu hissedilmektedir. El-menzile beyne’l-menzileteyn ilkesinin kökeni ve anlam serüveni, 

muahhar dönem Mu’tezilî kelamcılardan Kadı Abdülcebbar’ın lütuf teorisine ilişkin bir tez 

tanıtımı, Kadı ve Şerif Murtaza örneğinde imamet tartışmalarının ele alınması ve yine 

Mu’tezile’nin güçlü kalemlerinden Zemahşeri’ye ilişkin gerek ülkemizde gerekse de batıda 

yapılan araştırmaların panoramasını çıkaran bir yazı dikkatleri çekmektedir. Sonrasında Kelâm 

tarihinde dönüm noktası olan Gazali’nin ma’rifetullaha ilişkin bakış açısının ele alındığı bir 

makale ile kendisinden itibaren Eş’ari geleneğin önemli isimlerinden Razi’ye kadar gelişen 

felsefî Kelâm’ın seyrinin değerlendirildiği bir tercüme makale gelmektedir. Diğer yazılarımızda 

ise Zeydî kelâmcı Kasım b. İbrahim er-Ressi, klasik dönemin Kelâm atomculuğu, zaman algısı 

ve yaratmada süreklilik, dinin kökenine ilişkin tartışmalar, Osmanlı dönemi Mehdilik algıları 

ve bu dönemde teşekkül ettirilen literatürün değerlendirilmesi, istihza kavramı ve buna ilişkin 

yansımalar, Allah’ı Allah’la bilme temelinde Tasavvufî bilginin boyutları ve son dönem 

Osmanlı Şeyhülislamlarından Haydarizade İbrahim Efendi’nin emr-i bi’l-ma’ruf ve nehy-i ani’l-

münkeri ele alan bir risalesi konu edilmektedir.  

Değerli hocalarım ve kıymetli takipçilerimiz, 

Öncelikle, böylesine zengin bir içerikte çıkan sayımıza katkıda bulunan yazarlarımızı tebrik 

eder, çalışmalarının artarak ve daha da nitelikli bir şekilde devam etmesini temenni ederim. Bu 

yazıların değerlendirilmesi ve ilim dünyasına kazandırılması sürecinde değerli zamanlarını 

ayırıp katkılarını esirgemeyen sevgili hakemlerimize de ayrıca teşekkür ederim. Son olarak, 

başından sonuna zahmetli bir süreci tamamlayan sevgili yayın kurulu üyesi hoca ve 

arkadaşlarıma özellikle de Yrd. Doç. Dr. Mustafa Selim Yılmaz ve Yrd. Doç. Dr. Mehmet 

Bulğen’e şükran duygularımı ifade etmek isterim.  

Bu vesileyle bütün hocalarımıza ve okuyucularımıza içten selam, sevgi ve saygılarımı 

sunuyorum. 

 

  Editörler a. 

Prof. Dr. Şaban Ali Düzgün 

 


